
 

 

图元智慧环卫管理系统 

 

操作说明 

 

 

 

 

 

 

2021 年 7 月 
 

 

 

 

 



目录 

1 系统登录 .......................................................................................................................................................4 

2 首页 .................................................................................................................................................................5 

3 标段管理 .......................................................................................................................................................6 

3.1 标段管理 ..........................................................................................................................................6 

3.2 企业信息 ..........................................................................................................................................8 

3.3 合同管理 ..........................................................................................................................................9 

3.4 人员管理 ....................................................................................................................................... 11 

3.5 车辆管理 ....................................................................................................................................... 12 

4 我的标段 .................................................................................................................................................... 13 

4.1 我的标段 ....................................................................................................................................... 13 

4.2 合同管理 ....................................................................................................................................... 15 

4.3 人员管理 ....................................................................................................................................... 16 

4.4 车辆管理 ....................................................................................................................................... 17 

4.5 我的设备 ....................................................................................................................................... 17 

4.6 片区组管理 .................................................................................................................................. 18 

5 作业计划 .................................................................................................................................................... 18 

5.1 作业排班 ....................................................................................................................................... 18 

5.2 作业计划查询 ............................................................................................................................. 19 

6 案件管理 .................................................................................................................................................... 20 

6.1 案件待办 ....................................................................................................................................... 20 

6.2 案件查询 ....................................................................................................................................... 21 

7 出勤查询 .................................................................................................................................................... 22 

7.1 Sos 求救列表............................................................................................................................... 22 

7.2 人员当班预警 ............................................................................................................................. 22 

7.3 车辆出勤查询 ............................................................................................................................. 23 

7.4 清扫人员出勤合格率统计 ...................................................................................................... 24 

8 审核管理 .................................................................................................................................................... 25 

8.1 标段审核 ....................................................................................................................................... 25 

8.2 工资审核 ....................................................................................................................................... 26 

8.3 车辆出勤申诉审核 .................................................................................................................... 26 

8.4 人员出勤申诉审核 .................................................................................................................... 27 

9 电子围栏 .................................................................................................................................................... 27 

9.1 待处理报警 .................................................................................................................................. 27 

9.2 车辆配置 ....................................................................................................................................... 28 

9.3 报警设置 ....................................................................................................................................... 29 

9.4 报警查询 ....................................................................................................................................... 29 

10 工资管理 ................................................................................................................................................ 30 

10.1 发放查询 .................................................................................................................................. 30 

11 申诉管理 ................................................................................................................................................ 31 

11.1 一车多设备 ............................................................................................................................. 31 

11.2 人员特殊登记 ......................................................................................................................... 31 

11.3 人员出勤不合格 .................................................................................................................... 32 



11.4 疑似一人携带多设备 ........................................................................................................... 32 

12 考核结果 ................................................................................................................................................ 33 

12.1 外包企业考核 ......................................................................................................................... 33 

12.2 车辆作业考核统计 ................................................................................................................ 33 

12.3 人员作业出勤情况 ................................................................................................................ 34 

12.4 人员工作记录统计 ................................................................................................................ 34 

12.5 人员出勤考核统计表 ........................................................................................................... 34 

13 统计查询 ................................................................................................................................................ 35 

13.1 工资金额月统计 .................................................................................................................... 35 

13.2 机械化机扫作业量 ................................................................................................................ 35 

13.3 一人多机报警查询 ................................................................................................................ 36 

13.4 历史标段 .................................................................................................................................. 36 

14 设备管理 ................................................................................................................................................ 37 

14.1 设备管理 .................................................................................................................................. 37 

14.2 电位设置 .................................................................................................................................. 38 

14.3 设备配备 .................................................................................................................................. 39 

15 作业安全管理 ....................................................................................................................................... 39 

15.1 安全物资管理 ......................................................................................................................... 39 

15.2 安全事故处置 ......................................................................................................................... 40 

15.3 安全培训会议 ......................................................................................................................... 40 

15.4 安全应急管理 ......................................................................................................................... 41 

15.4.1 应急预案 ........................................................................................................................ 41 

15.4.2 应急演练 ........................................................................................................................ 41 

15.4.3 应急物资管理 .............................................................................................................. 42 

16 作业安全审核 .................................................................................................................................. 42 

16.1 应急演练审核 ......................................................................................................................... 42 

16.2 应急预案审核 ......................................................................................................................... 43 

16.3 安全培训会议审核 ................................................................................................................ 43 

16.4 应急处置记录审核 ................................................................................................................ 44 

16.5 安全物资管理审核 ................................................................................................................ 44 

 

 

 

 

 

 

 



1 系统登录 

系统登录地址：http://xxxxxxxx:8080/ui.hw/#/ 

登录账户：xxxx 

登录密码：xxxx 

根据实际配置情况定 

登录界面如下，输入账户、密码，点击登录，即可进入智慧环卫管理系统。 

 

进入系统显示界面如下： 

 

http://xxxxxxxx:8080/ui.hw/#/


2 首页 

系统首页显示系统实施监管信息。点击“实时监管”-- 标段显示按

钮，即可查看所有标段情况，点击标段，在右侧地图即可显示标段范围（下图红

色区域）。 

 

点击运营监管图标，可查看监管情况，包括人员及车辆总数、出勤数、在岗

数。 

 

点击人员或车辆定位按钮，可在地图上迅速定位人员或车辆位置。 



 

在系统界面右侧窗口，可查看标段情况、片区情况、人员情况、车辆情况、设施

情况及 sos 报警信息。 

 

3 标段管理 

3.1 标段管理 

在标段管理功能模块，可查看标段基础信息、标段台账信息、及审核汇总信息，

并可对标段进行接管、停用操作。 



 

点击标段名称可查看标段详情。 

 

点击合同编号，可查看合同信息。 

 

标段台账： 



 

审核信息： 

 

3.2 企业信息 

企业信息功能模块可查看企业基础信息，并可查询企业和编辑企业信息。 



 

 

 

3.3 合同管理 

合同管理功能模块可查看合同信息，并对合同进行编辑和终止操作。 





 

3.4 人员管理 

人员管理模块可查看人员基础信息，并可导出人员信息。 



 

3.5 车辆管理 

车辆管理功能模块可查看车辆信息，并可导出车辆信息。 

 



 

4 我的标段 

4.1 我的标段 

我的标段功能模块可编辑标段信息并配置标段内的人员、车辆等。 

 

点击相应按钮，可进行新增、删除标段及将标段信息提交审核。 

 

点击标段名称，可查看标段详情。 



 

点击编辑按钮，可编辑标段信息。 

 

在标段人员、车辆管理模块，可对标段配置人员、车辆。 



 

4.2 合同管理 

合同管理模块，可查看合同基础信息，并对合同进行新增、编辑和终止操作。 

 



 

4.3 人员管理 

人员管理模块可查看企业人员基础信息，并可新增、删除和编辑人员信息。 

 

点击 ，可批量导入、导出人员信息，并可对办理人员离职。 



 

4.4 车辆管理 

车辆管理模块可查看车辆信息，并可新增、编辑和作废车辆新，同时可批量导入、

导出车辆信息。 

 

4.5 我的设备 

我的设备管理模块可查看人员、车辆设备基础信息，并可对人员、车辆设备与人

员、车辆进行匹配。 



 

4.6 片区组管理 

片区组管理科查看片区组基础信息，并可创建和删除片区组。 

 

5 作业计划 

5.1 作业排班 

作业排班管理模块可查看作业排班信息，并可新增、删除和编辑排班信息。 



 

 

5.2 作业计划查询 

作业计划查询模块可按日期、片区名称、片区组长、作业线路名称、车牌号查询

人员、机械作业排班信息。 



 

 

6 案件管理 

6.1 案件待办 

案件待办模块可查看待办案件信息，并可对案件进行办理操作。 



 

案件办理： 

 

6.2 案件查询 

案件查询模块可根据案件号、地址、环节、上报人等关键字查询案件信息。 



 

7 出勤查询 

7.1 Sos 求救列表 

可查看 sos 求救信息，并可根据用户姓名、设备号等关键字查询。 

 

7.2 人员当班预警 

显示人员当班预警信息，可根据预警类别、状态、标段、片区、时间段等查询预

警信息。 



 

7.3 车辆出勤查询 

显示车辆出勤基础情况，并可查看车辆历史轨迹和设备通讯记录。 

 



 

 

7.4 清扫人员出勤合格率统计 

显示人员清扫合格率列表，并可根据标段、日期进行查询。 



 

8 审核管理 

8.1 标段审核 

显示标段审核信息列表，并可对标段进行审核。 

 

点击标段名称，可对标段信息进行审核。 



 

8.2 工资审核 

显示工资审核信息列表。 

 

8.3 车辆出勤申诉审核 

显示车辆出勤申诉审核信息列表。 



 

8.4 人员出勤申诉审核 

显示人员出勤申诉审核信息列表。 

 

 

9 电子围栏 

9.1 待处理报警 

显示待处理报警信息列表，并可进行作废操作。 



 

9.2 车辆配置 

车辆配置管理模块，可对绘制电子围栏，并对车辆进行电子围栏配置。 

 



 

9.3 报警设置 

显示报警规则信息，并可新增、编辑报警规则。 

 

9.4 报警查询 

可按标段、时间段、报警类型等查询报警信息。 



 

10 工资管理 

10.1 发放查询 

可查看工资发放信息，并可新增、删除、查询、编辑等操作。 

 



11 申诉管理 

11.1 一车多设备 

显示一车多设备申诉信息列表，并可根据标段名称、时间段进行查询。 

 

11.2 人员特殊登记 

显示及人员特殊登记信息列表，并可新增、查询人员特殊登记信息。 

 



11.3 人员出勤不合格 

显示人员出勤不合格统计信息列表，并可根据标段、日期进行查询。 

 

11.4 疑似一人携带多设备 

显示疑似一人携带多设备信息列表。 

 



12 考核结果 

12.1 外包企业考核 

显示外包企业考核信息，并可导出。 

 

12.2 车辆作业考核统计 

显示车辆作业考核统计信息 

 



12.3 人员作业出勤情况 

显示人员作业出勤情况统计信息。 

 

12.4 人员工作记录统计 

显示人员工作记录统计信息 

 

12.5 人员出勤考核统计表 

显示人员出勤考核统计信息列表 



 

13 统计查询 

13.1 工资金额月统计 

显示工资金额月统计信息。 

 

13.2 机械化机扫作业量 

显示机械化机扫作业量统计情况 



 

13.3 一人多机报警查询 

显示一人多机报警情况，并可根据标段、时间段进行查询和导出。 

 

13.4 历史标段 

显示历史标段信息列表、。 



 

14 设备管理 

14.1 设备管理 

显示设备基础信息，并可进行查询、编辑、新增、分配标段、解除绑定、导入/导出。 

 



 

 

14.2 电位设置 

可对车辆电位进行编辑。 



 

14.3 设备配备 

显示设备与人员、车辆的匹配信息。 

 

15 作业安全管理 

15.1 安全物资管理 

显示标段按安全物资管理信息，可新增、删除、编辑、查询和恶提交。 



 

15.2 安全事故处置 

显示安全事故处置信息列表，可新增‘、删除、查看。 

 

15.3 安全培训会议 

显示安全培训会议信息列表，可新增、删除、查询、编辑等。 



 

15.4 安全应急管理 

15.4.1 应急预案 

显示应急预案信息列表，并可对其进行新增、删除、编辑、查询等操作。 

 

15.4.2 应急演练 

显示应急演练信息列表，并可对其进行查询、增加、删除、编辑等操作。 



 

15.4.3 应急物资管理 

显示应急物资信息列表，并可进行查询、删除、新增、编辑 i等操作。 

 

16 作业安全审核 

16.1 应急演练审核 

显示应急演练信息列表，并可对演练信息进行审核。 



 

16.2 应急预案审核 

显示应急预案信息列表，并可对其进行审核。 

 

16.3 安全培训会议审核 

显示安全培训会议信息，并可对其进行审核。 



 

16.4 应急处置记录审核 

显示应急处置记录信息，并可对其进行审核。 

 

16.5 安全物资管理审核 

显示安全物资管理信息，并可对其进行审核。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


